JAMES GRANT of Fruquhy.

96. LETTERS APOSTOLIC by ANTONIUS, Great Penitentiary of POPE PAUL III., appointing  
Commissioners for confirming a Charter by PATRICK BISHOP OF MORAY to WILLIAM,  
son of JAMES GRANT of Freuchie, of the lands of Over Fynlarg and others. 21st  
August 1544.

ANTONIUS miseratione diuina episcopus Sabinensis, discretis viris decano et cancellario Rossensis et thesaurario Orchardensis ecclesiarum, salutem in Domino. His que pro ecclesiarum quarumlibet commodo et vtilitate prouide facta fuisse noscuntur, vt perpetuo firma et illibata persistant, sedes apostolica, cum ab ea petitur, libenter auctoritatis sue adiecit firmitatem: Exhibita siquidem nobis nuper, pro parte Wilhelmi Grant, filii Jacobi Grant de

Fruquhy, laici Morauiensis vel alterius diocesis, petitio continebat, quod alias venerabilis in Christo pater, dominus Patricius Dei gracia episcopus Morauiensis, cupiens ecclesie sue Morauiensis vtilitati et sui rentalis augmentationi, ac reipublice regni Scotie decori et politie consulere, et ad gratitudines, auxilia et benemerita, per dictum exponentem sibi multipliciter prestita debitum respectum habere, soluta prius sibi per dictum exponentem quadam magna pecuniarum summa in suum et dicte ecclesie sue vsu conuersa, omnes et singulas terras suas de Wune Fynlarg, alias Mukroth Wuerfynlarg, et Nedyrfynlarg cum pertinentiis suis, consistentes infra baroniam de Strathspey et regalitatem de Spyny ac vicecomitatum de Elgin et Foras, dicto exponenti et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis seu procreandis; et, eis deficientibus, dicto Jacobo Grant et heredibus suis masculis de corpore suo procreatis seu procreandis; et eis omnibus deficientibus, veris legitimis et propinquioribus heredibus masculis dicti Jacobi Grant quibuscumque, cognomen et arma de Grant gerentibus; per eos de dicto et pro tempore existenti episcopo Morauienti in feudifirmam siue emphiteosim et hereditarie imperpetuum tenendas et habendas, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, prout iacebunt in longitudine et latitudine, cum suis pertinentiis, ac omnibus et singulis libertatibus, commoditatibus, proficuis et asiamentis, libere, plenarie et in pace, sine aliquo impedimento, reuocatione, contradictione, aut obstaculo aliquali; sub annuo canone siue censu viginti duarum librarum et sexdecim solidorum monete vsualis dicti regni, valorem quatuor librarum sterlingorum non excedentium, videlicet, sexdecim librarum et sexdecim solidorum pro antiqua firma, martis et bollis auenarum insimul computatis, ac et[iam] pro augmento rentalis librarum sex dicte monete, insimul dictam summam viginti duarum librarum et sexdecim solidorum constituentium, per exponentem et assignatos ac heredes prefatos dicto et pro tempore existenti episcopo Morauienti annuatim, pro vna in Penthecostes et alia medietatibus canonis siue census huiusmodi in Sancti Martini hiemalis festiuitatibus, integre persoluendo; et per heredes predictos primo anno eorum introitus ad dictas terras, prout est vsus nomine feudifirme, duplicando; et quod exponens et Jacobus ac heredes predicti respectiue sectam et personalem presentiam ad tres ipsius episcopi curias principales et capitales apud Spyny, et similem sectam et personalem presentiam in quolibet ipsius episcopi itinere iusticiario sue regalitatis de Spyny, ac tenentes ac habitatores dictarum terrarum suas personales presentias in huiusmodi itinere iusticiario quotiens teneri contigerit prestare; ac exponens et heredes sui, et, eis deficientibus, Jacobus et heredes sui antedicti, dicto et eius successoribus Morauiensibus episcopis et dicte ecclesie Morauiensis fideles esse, et grata seruitia prestare: Necnon exponens et heredes sui ac tenentes et habitatores terrarum huiusmodi in exercitu regio ad guerras, cum eas moneri contigerit, cum ipso episcopo vel balliuo suo ad hoc per eum deputato, sumptibus suis, cum armis, indumentis, rebus bellicis, et ceteris necessariis et ad hoc congruentibus decenter secundum consuetudinem patrie et decreta parlamenti ac statuta regni prouisi pergere; ac dictus et eius successores, Morauiensis episcopi, omnes et singulas terras prenominate exponenti et Jacobo ac heredibus predictis

respectiue, adeo libere et quiete, in omnibus et per omnia, forma pariter et effectu, vt premissum est, contra omnes mortales warantizare, acquietare, et imperpetuum defendere tenerentur; ac forsan, cum aliis pactis, conditionibus, declarationibus, limitationibus, et extensionibus; cum expresso consensu et assensu capituli dicte ecclesie Morauiensis ad hoc capitulariter congregati—dedit, concessit, arrendauit, locauit, ac ad feudifirmam seu emphiteosim hereditarie dimisit, prout in charta seu literis patentibus desuper confectis dicitur plenius contineri: Cum autem, sicut eadem subiungebat petitio, datio, concessio, arrendatio, locatio et dimissio huiusmodi in euidentem cesserint et cedant dicte ecclesie vtilitatem; ac propterea dictus exponens cupiat illas pro earum subsistentia firmiori apostolice confirmationis munimine roborari, supplicari fecit humiliter sibi super his per sedem predictam de opportuno remedio misericorditer prouideri: Nos igitur de premissis certam notitiam non habentes, ac singularum terrarum et pertinentiarum ac firmarum huiusmodi situationes, confines, veros annuos valores, qualitates, quantitates, et circumstantias, ac veriora vocabula; necnon charte seu literarum predictarum aliorumque hic latius de necessitate exprimendorum tenores presentibus pro plene et sufficienter expressis habentes; ac attendentes quod in his in quibus ecclesiarum procuratur vtilitas fauorabiles esse debemus atque benigni, auctoritate domini Pape, cuius penitentiarie curam gerimus, et de eius speciali mandato super hoc vine vocis oraculo nobis facto, discretionis vestre committimus et mandamus quatenus vos vel duo vestrum coniunctim procedentes, vocatis Patricio episcopo, aut dicta ecclesia per cessum vel decessum dicti Patricii vel alias ante presentium executionem vacante, illius in dicta ecclesia successore, de datione, concessione, arrendatione, locatione et dimissione ac aliis predictis diligenter vos informetis; et si per informationem huiusmodi quod ille in euidentem dicte ecclesie vtilitatem cesserint et cedant repperitis, super quibus vestram conscientiam oneramus, dationem, concessionem, arrendationem, locationem, et dimissionem predictas, et prout illas concernunt omnia et singula in charta seu literis predictis contenta et inde secuta quecumque, licita tamen et honesta, apostolica auctoritate approbetis et confirmetis, eisque perpetue firmitatis robur adiciatis; ac ea valida et efficacia existere, suosque effectus sortiri ac inuiolabiliter obseruari, sique per quoscunque iudices quauis auctoritate fungentes, sublata eis et eorum cuilibet quauis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et diffiniri debere; et quicquid secus attemptari contigerit irritum et inane decernatis; omnesque et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui forsan interuenerint in eisdem, suppletis; non obstantibus premissis ac felicis recordationis Pauli Pape II. de rebus ecclesiasticis non alienandis, necnon quibusuis aliis apostolicis ac in prouincialibus et sinodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus, necnon dicte ecclesie etiam iuramento, confirmatione apostolica vel quauis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, priuilegiis quoque indultis, et literis apostolicis ecclesie et capitulo huiusmodi, singulisque canonicis et personis, sub quibuscunque tenoribus et formis ac cum quibusuis etiam derogatarum derogatoriis, aliisque fortioribus, efficacioribus et insolitis clausulis irritantibusque et aliis